
Pubblicato sul sito istituzionale www.provincia.treviso.it in data 05.12.2023

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI TREVISO – AREA BENI E SERVIZI
VERBALE N. 2 DEL 30.11.2023

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO
ex art. 187 del D.Lgs. n. 36/2023

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DEI SERVIZI MUSEALI “MUSEO DI VILLA LATTES”

DEL COMUNE DI ISTRANA (TV) DAL 01.01.2024 AL 31.12.2026
CIG: A028E2C7C8

Visto  il  verbale  n.  1  del  30.11.2023, relativo  alla  seduta  pubblica  della  procedura  di  cui 

all’Avviso di indizione prot. n. 67029 del 10.11.2023, finalizzata all'affidamento in affidamento 

in  concessione  dei  servizi  museali  “Museo  di  Villa  Lattes”  del  Comune  di  Istrana  (TV)  dal 

01.01.2024 al 31.12.2026, approvato con Determinazione a contrarre n. 599 del 09.11.2023 del 

medesimo Comune;

L’anno 2023 (duemilaventitré), in questo giorno di giovedì 30 (trenta) del mese di novembre alle 

ore 11:21, nella sala gare della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi sita nell'edificio 

n. 2 della Provincia di Treviso, in Via Cal di Breda n. 116, si procede, in seduta pubblica, alle  

operazioni di gara;

Dato atto che nella seduta pubblica sopracitata,  a seguito della verifica della documentazione 

amministrativa, è stata dichiarata l'ammissione delle seguenti concorrenti:

1. NOIGROUP SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE di Castelfranco Veneto (TV)

2. SOCIETA’ COOPERATIVA CULTURE di Venezia (VE)

3. AQUA SRL di Taglio di Po (RO) 

Il R.U.P., comunica che con atto prot. n. 70884 del 29.11.2023 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice  che dovrà  procedere alla  valutazione  delle  offerte  tecniche ed  economiche  dei 

concorrenti ammessi, così composta:  

- Dott.ssa Alessandra Gasparetto, Funzionario amministrativo-contabile EQ  – Responsabile Area 

1^ Servizi Amministrativi e culturali del Comune di Istrana, presidente;  

- Dott. Alessandro Sartori Funzionario amministrativo-contabile EQ  - Ufficio Istruzione-scuola-

cultura del Comune di Istrana, componente;  

- Dott.ssa Elisa Franca Risato  Istruttore bibliotecario -  Ufficio biblioteca del Comune di Istrana, 

componente;  

1

http://www.provincia.treviso.it/


- Dott. Raul Filippo Colamussi - Istruttore amministrativo del Settore Affari Legali, Contratti, 

Provveditorato, Stazione Appaltante e Sistemi Informatici della Provincia di Treviso, Segretario 

verbalizzante.

Si  insedia quindi la Commissione giudicatrice come sopra nominata,  i  cui  componenti  hanno 

dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità, di astensione e di insussistenza di situazioni di 

conflitto di interessi ai sensi dell’art. 93, comma 5, e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

Si precisa che il Segretario Verbalizzante opera in presenza mentre la Commissione giudicatrice 

è collegata tramite  videoconferenza: tutti sono quindi in grado di assistere alle operazioni di 

gara mediante condivisione dello schermo e dei documenti di gara e di esprimere  valutazioni 

condivisibili.  

Assiste alla seduta la dott.ssa Laura Vello, Specialista procedure di gara del Settore Affari Legali, 

Contratti, Provveditorato e Stazione Appaltante, Sistemi Informatici della Provincia di Treviso, 

nonchè la Dott.ssa Gianna Di Tos - Specialista amministrativo Funzionario EQ del Settore Affari 

Legali, Contratti, Provveditorato, Stazione Appaltante e Sistemi Informatici della Provincia di 

Treviso.  

La  seduta  pubblica  si  svolge  mediante  collegamento  in  videoconferenza  a  mezzo  ZOOM 

MEETINGS dalla postazione di lavoro della sala gare, come disposto all’art. 20 del Disciplinare di 

Gara e  come da Avviso prot. n. 70890 del 29.11.2023,  comunicato ai  concorrenti  tramite la 

piattaforma regionale SINTEL: gli Operatori economici sono stati informati della possibilità di 

partecipare alla seduta pubblica, previa richiesta di poter assistere alla  medesima mediante 

l'applicativo stesso.

Sono collegati in videoconferenza i seguenti soggetti:

• Giorgia Onivello in qualità di delegata della Ditta NOIGROUP Società Cooperativa Sociale 

di Castelfranco Veneto (TV);

• Stefano Casellato, in qualità di uditore della Ditta AQUA SRL di Taglio di Po (RO);              

• Marina  Baldin,  in  qualità  di  delegata  della  Ditta  SOCIETA’ COOPERATIVA CULTURE  di 

Venezia (VE).  

Il  Presidente della Commissione comunica quali  operazioni  saranno espletate nella seduta in 

corso: si procederà all’apertura delle buste telematiche “B” – Offerta Tecnica - presentate dalle 

concorrenti;  in  successiva  seduta riservata,  la  Commissione giudicatrice  procederà all’esame 

delle  offerte  tecniche,  secondo  i  criteri  di  valutazione  previsti  che  determineranno 

l’attribuzione del relativo punteggio, come specificato dal Disciplinare di gara.

Successivamente, in seduta pubblica, la Commissione darà lettura dei punteggi già riparametrati 

attribuiti alle singole offerte tecniche e darà atto dell'eventuale esclusione dalla gara; procederà 

quindi all’apertura delle buste telematiche “C”, contenenti l'offerta economica presentata, con 

contestuale  attribuzione  dei  relativi  punteggi  e  darà  immediata  lettura  della  somma  dei 

2



punteggi  relativi  all'offerta  tecnica  e  all'offerta  economica  e  della  conseguente  graduatoria 

finale. 

Si  procede  quindi  all’apertura  dalla  piattaforma  Sintel  delle  buste  “B”  –  Offerta  Tecnica” 

presentate da ciascun concorrente.

La Commissione da atto che le concorrenti hanno correttamente presentato la documentazione 

tecnica  prescritta  dal  Disciplinare  di  Gara,  costituita  dalla  “scheda  punteggi  tecnici”,  con 

allegate  le  relazioni  ivi  richieste;  riscontra  inoltre  che nelle  offerte  tecniche  delle  Ditte 

NOIGROUP SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE di Castelfranco Veneto (TV), e SOCIETA’ COOPERATIVA 

CULTURE di Venezia (VE), risulta inserito un file denominato Progetto di assorbimento.

La Commissione dà atto pertanto che tutte le concorrenti sono ammesse alla successiva fase di 

esame e valutazione delle offerte tecniche, da svolgersi in seduta riservata. 

A  questo  punto  viene  chiesto  agli  operatori  economici  presenti  se  hanno  osservazioni  da 

proporre: preso atto che nessuna osservazione viene presentata, alle ore 11:31 la Commissione 

termina la seduta pubblica.

Le operazioni proseguono immediatamente in seduta riservata: il Presidente della Commissione 

illustra le modalità di valutazione come stabilite dal Disciplinare di Gara e dispone di inviare ai 

membri di Commissione tutte le offerte tecniche presentate dai concorrenti, tramite copia dei  

documenti digitali scaricati dalla piattaforma Sintel.

Il Presidente alle ore 11:40 dichiara chiusa la seduta, fissando per il giorno 01 (uno) dicembre 

alle ore 11:00, una nuova seduta riservata.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto dai componenti della Com-

missione giudicatrice e dal Segretario verbalizzante.

IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa Alessandra Gasparetto

IL COMPONENTE 

F.to Dott. Alessandro Sartori

IL COMPONENTE 

F.to Dott.ssa Elisa Franca Risato

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

F.to Dott. Raul Filippo Colamussi

3


